Публичные слушания
по проекту бюджета Большешемякинского сельского поселения

Тетюшского муниципального района
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

П Р О Т О К О Л  № 21
                                                         Место проведения:   Здание

                                                         Большешемякинского СДК                                                                                                                                                                                                                                                                                                           И

      Время проведения:  06 декабря 2016 г., 14-00
Председательствующий: Афанасьев А.И. – Глава Большешемякинского  сельского поселения.

Секретарь: Воробьева Т.Ю. – секретарь Исполнительного комитета  Большешемякинского сельского поселения.

Приглашенные: Фаткуллов И.Р., Тухтаркина С.В., Тимесков Вал.Н.,  Самаркина Л.Г., Самаркин А.В.,  Емельянова Н.В., Свидетелев Н.А., Карпова Н.В.  – депутаты Совета Большешемякинского сельского поселения.

Присутствовали: заинтересованные жители поселения – 111 чел.

Решением Совета Большешемякинского сельского поселения Тетюшского муниципального района от 23.11.2016 № 20-2 объявлено о проведении публичных слушаний по проекту бюджета Большешемякинского сельского поселения Тетюшского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.
Данное решение было размещено на официальном сайте Тетюшского муниципального район.  С проектом бюджета Большешемякинского сельского поселения Тетюшского  муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов  все желающие могли ознакомиться на сайте района в разделе Документы/Решения Совета/Решения от 23.11.2016г.

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта бюджета Большешемякинского сельского поселения Тетюшского  муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.
Слушали: Афанасьев А.И. –  Главу Большешемякинского  сельского поселения.

Он ознакомил присутствующих с проектом бюджета Большешемякинского сельского поселения Тетюшского  муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

РЕШИЛИ:

1. Считать публичные слушания по вопросу  проекта бюджета муниципального образования «Большешемякинское сельское поселение» Тетюшского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов состоявшимися.

2. Вынести проект бюджета Большешемякинского сельского поселения Тетюшского  муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов на рассмотрение на очередное заседание Совета Большешемякинского сельского поселения Тетюшского муниципального района.
3. Секретариату подготовить заключение по результатам публичных слушаний и обнародовать результаты публичных слушаний не позднее, чем через 5 дней после их проведения, на официальном сайте Большешемякинского сельского поселения и на информационных стендах поселения.

Председательствующий                                                                 А.И.Афанасьев
Секретарь                                                                                          Т.Ю.Воробьева

Заключение о результатах публичных слушаний

по обсуждению проекта бюджета Большешемякинского сельского поселения Тетюшского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

В соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Устава муниципального образования «Большешемякинское сельское поселение» Тетюшского муниципального района Республики Татарстан 06 декабря 2016 года на территории поселения проведены публичные слушания  по обсуждению вопроса «Проекта бюджета муниципального образования  «Большешемякинское сельское поселение» Тетюшского муниципального района Республики Татарстан.

В публичных слушаниях приняли участие депутаты Совета поселения – Афанасьев А.И., Фаткуллов И.Р., Тухтаркина С.В., Тимесков Вал.Н.,  Самаркина Л.Г., Самаркин А.В., Емельянова Н.В., Свидетелев Н.А.,  Карпова Н.В.

В ходе проведения публичных слушаний возражений и замечаний по проекту бюджета Большешемякинского сельского поселения Тетюшского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.

Заключение составлено секретариатом публичных слушаний.

Председательствующий                                                            А.И.Афанасьев
Секретарь                                                                                          Т.Ю.Воробьева